Pruebas sacadas del Corán. Se dice en el *Corán*, en la sura *La Mesa*, que los judíos pidieron un juicio de Abu Hurayra, a quien Mahoma había nombrado juez para que dictara sentencia entre los hombres, y les dijera: «No juzgaré entre vosotros hasta que pregunte a Mahoma», y él hubiese acudido a Mahoma y le hubiera interrogado, respondió Mahoma: «Dios me ha enviado para el asunto de los judíos»; y dijo: «Si acuden a tí, juzga entre ellos o retírate; si te retiras, no podrán hacerte ningún daño. Si juzgas entre ellos, hazlo con equidad, porque Dios ama a los que juzgan con equidad. Pero ¿cómo van a tomarte como juez? Tienen la Ley que es el juicio de Dios.» Mahoma, pues,

éste fue un tema de especial atención; cf. A.-Th. KHOURY, *op. cit.*, pp. 210-216. Por su parte, Ramón Martí abarca en su réplica las dos tendencias de los teólogos islámicos: la de la falsificación del sentido de la Biblia y la del cambio del texto. Sobre la polémica islamo-cristiana, cf. G. C. ANAWATI, *op. cit.*, pp. 375-452.

est Machometus quod tempore suo lex erat apud Iudeos in qua erat iudicium Dei.

[fol. 58r.] Unde ex hoc patet quod ^a remanserat incorrupta; quare, si corrupta ^b fuisset, verum Dei iudicium non contineret. Item in *Alcorano* in tractatu *Hygr* introduxit Deum sibi loquentem: «Nos dimisimus, facimus descendere memoriale et sumus eius custodes». ^c Vocat autem Legem et Evangelium memoriale Dei, ut dicunt Sarraceni. Quod, cum ipse Deus custodiat, non est corruptum, alioquin non esset Deus fidelis custos, quod absit. Item in eodem capitulo V: «Non est mutatio verbo Dei, sed verbum Dei est Lex et Evangelium». ^d Cum ergo verbo Dei non sit mutatio, Lex et Evangelium non sunt mutata. Item in tractatu *Vace*, in fine secunde distinctionis, : «Dicite: 'Credimus Deus et id quod missum fuit nobis, et quod missum fuit Abrahe et Ismaeli et Ysaac et Iacob et tribubus, et id quod datum fuit Moysi et Ihesu, et id quod fuit datum prophetis a Domino suo, et non separamus inter aliquem ex ipsis'. ^e Ecce in hiis verbis est mandatum Sarraceni ut credant Leges et Prophetas et Evangelium Ihesu Christi, et quod non faciant differentiam inter aliquem prophetarum; et ita de necessitate oportet eos credere Legem et Prophetas et Evangelium. Cum ergo dictum sit eis quod credant omnia supradicta, nec Deus mandaret credi corrupta, non erant tunc corrupta, sed vera et incorrupta. Item in ^f .V. capitulo circa feinem: «Dedimus librum Moysi, complementum ei qui bene facit et discretionem in omni re, et directionem et misericordiam». ^g Sed corrupta non dirigit, sed potius facit errare, ergo Lex Moysi non est corrupta. Item in tractatu *Mense* .VII. c.: «Donec statueritis seu compleveritis Legem et Evangelium, in nichilo estis». ^h Ibi loquitur Deus Christianis [fol. 58v.] et Iudeis, ut dicunt Sarraceni. Sed, cum Deus ⁱ bonum consulat et malum dissuadeat, hoc eis non dixisset, si Lex ^m et Evangelium corrupta fuissent, ergo incorrupta sunt Lex et Evangelium apud Christianos et Iudeos. Item in eodem capitulo .V. introduxit Deum dicentem de Ihesu Christo: «Nos dedimus ei, scilicet Ihesu, Evangelium in quo erat directio et lumen». ^j Sed, si Evangelium corruptum ⁿ fuisset, non dixisset Deus in eo esse directionem et lumen, sed potius errorem et falsitatem. ^o Unde constat Evangelium esse verum et incorruptum.